
RAADSBESLUIT  
D/24/151177 
Z/24/071772 

  

  

Onderwerp: Zienswijze concept jaarrekening 2023 en ontwerpbegroting 2025 Recreatieschap 
Stichtse Groenlanden  

  

 
 

De raad van de gemeente Woerden;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 27 augustus 2024 van: 

- burgemeester en wethouders 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

artikel 59 van de wet gemeenschappelijke regelingen 
 

b e s l u i t: 

 

1. Kennis te nemen van Concept jaarrekening 2023 van het Recreatieschap Stichtse 
Groenlanden; 

2. Kennis te nemen van Ontwerpbegroting 2025 van het Recreatieschap Stichtse Groenlanden; 
3. De zienswijze met kenmerk (D/24/153678) vast te stellen, waarin de volgende aandachtspunten 

zijn opgenomen:  
a. de gemeenteraad kan instemmen met de concept jaarrekening 2023 van het 

Recreatieschap Stichtse Groenlanden, waarbij wordt voorgesteld om het positieve resultaat 
van programma A €114.000 toe te voegen aan de algemene reserve.  

b. de gemeenteraad kan instemmen met de ontwerpbegroting 2025 van het Recreatieschap 
Stichtse Groenlanden.  

c. de financiële ruimte binnen het schap en deelnemende gemeenten beperkt is om eventuele 
financiële tegenvallers op te vangen, vraagt daarom strakke sturing op de financiën en 
verzoekt om eventuele tegenvallers binnen de begroting 2025 op te lossen.  

d. voor het gemeentelijk ravijnjaar 2026 verwachten wij dat alle gemeenschappelijke 
regelingen in voorafgaand aan de kadernota 2026, besparingsmogelijkheden in kaart 
brengen. Wij verwachten hiervoor in tweede halfjaar van 2024 een procesontwerp hiervoor 
tegemoet. 

4. De geprognosticeerde deelnemersbijdrage van €242.730 voor 2025 te verwerken in de 
concept-programmabegroting 2025, inhoudende een verhoging van 4,18 % ten opzichte van de 
bijdrage in 2024 van €232.991. 

  

 

 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
openbare vergadering, gehouden op 19 september 2024.  

  
De griffier,    De voorzitter, 

 
 
 

drs. F.E.H.M. Backerra   V.J.H. Molkenboer 


